
Terminübersicht 2026

112.01.2026

BluesHaus
Jahreskalender

2026

Januar

Februar

März

April

Mai

Juni

Sommerpause BLUES JAM in der KBQ 29. Juni - 9. August

Donnerstag 15. Januar
Donnerstag 22. Januar

Sonntag 25. Januar

Mittwoch 28. Januar
Donnerstag 29. Januar

Donnerstag 5. Februar

Donnerstag 12. Februar

Donnerstag 19. Februar
Mittwoch 25. Februar

Donnerstag 26. Februar

Donnerstag 5. März

Donnerstag 12. März

Samstag 14. März
Sonntag 15. März

Donnerstag 19. März
Mittwoch 25. März

Donnerstag 26. März

Donnerstag 2. April

Donnerstag 9. April

Donnerstag 16. April

Freitag 17. April

Mittwoch 22. April
Donnerstag 23. April
Donnerstag 30. April

Donnerstag 7. Mai

Donnerstag 14. Mai

Donnerstag 21. Mai
Mittwoch 27. Mai

Donnerstag 28. Mai

Donnerstag 4. Juni

Donnerstag 11. Juni

Samstag 13. Juni
Sonntag 14. Juni

Donnerstag 18. Juni

Sonntag 21. Juni BLUESHAUS SESSION BAND & Friends
Mittwoch 24. Juni

Donnerstag 25. Juni

ab 19:30
19:30

ab 10:30

19:30
19:30

19:30

19:30

19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

20:00
14:00 - 17:00

19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

19:30

20:00

19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

20:00
14:00 - 17:00

19:30

18:00-22:00

19:30
19:30

Start wöchentliches Jam Session Programm 2026
Akustik Jam Session
Neujahrsempfang / Matinee für unsere Mitglieder
und Ihre Partner in der Kahlbachquelle
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
HIPPIES & COWBOYS
Akustik Jam Session
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
TEXAS HOUSE BAND
Samstags-Konzert KBQ: PILLBUGZ
Blues Workshop  KBQ
Akustik Jam Session
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
THE DAGNALLS
Akustik Jam Session
Jahres-Mitgliederversammlung

On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Blues Jam Session

Blues Jam Session

MainBlues - Konzert & Session
THE KOOLA BOOLAS
Akustik Jam Session
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
CHERRY TREE
Samstags-Konzert KBQ
Blues Workshop  KBQ
Akustik Jam Session
BluesHaus beim "Fete de la Musique", Schwalbach

On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

a

a

(nur für Mitglieder)

Samstag 9. Mai Bluesabend an der Kulturscheune/Quellenpark18:00



Terminübersicht 2026

212.01.2026

BluesHaus
Jahreskalender

2026

August

Donnerstag 13. August
Samstag 15. August

Donnerstag 20. August

21.-23. August
Donnerstag 27. August

Donnerstag 3. September
Samstag 5. September
Sonntag 6. September
Sonntag 6. September
Sonntag 7. September

Donnerstag 10. September

Sonntag 13. September
Donnerstag 17. September

Mittwoch 23. September
Donnerstag 24. September

Donnerstag 1. Oktober

Donnerstag 8. Oktober

Donnerstag 15. Oktober
Mittwoch 21. Oktober

Donnerstag 22. Oktober
Donnerstag 29. Oktober

Donnerstag 5. November

Donnerstag 12. November

Mittwoch 18. November
Donnerstag 19. November
Donnerstag 26. November

Samstag 28. November
Sonntag 29. November
Sonntag 29. November

Donnerstag 3. Dezember
Samstag 5. Dezember
Sonntag 6. Dezember

Donnerstag 10. Dezember
Donnerstag 17. Dezember

19:30
in Planung

19:30

Freitag-Sonntag ganztägig
19:30

19:30
in Planung

15:00-18:00
14:00 - 17:00

15:00

19:30

ab 9:00
19:30

19:30
19:30

19:30

19:30

19:30
19:30
19:30
19:30

19:30

19:30

19:30
19:30
19:30
20:00

10:00 - 17:00
14:00 - 17:00

19:30
15:00-22:00
12:00-20:00

19:30
19:30

Blues Jam Session
Sommernachtsfest Bad Soden
MainBlues - Konzert & Session
LENNY DORNHEIM & BAND
Laubach Bluesfestival "Blues Schmus Apfelmus"
Akustik Jam Session

Blues Jam Session
Deutsch-Amerik. Freundschaftsfest/Samstag-KBQ
Interk. Marktplatzfest Schwalbach / Ts.
Blues Workshop  KBQ
Internationals Marktplatz Fest Schwalbach
MainBlues - Konzert & Session
DESPERATE HOUSE MEN
BluesHaus unterstützt den TSG Wuzzelauf
Akustik Jam Session

On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
Blues Werkstatt - Practice & Coaching

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
JOCHEN VOLPERT BAND
Akustik Jam Session
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Blues Jam Session

Blues Jam Session
MainBlues - Konzert & Session
THE BLUES PAPAS
On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
Akustik Jam Session
Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Samstags-Konzert KBQ
Gitarren Workshop Biber Herrmann
Blues Workshop  KBQ

Blues Jam Session
Weihnachtsmarkt Bad Soden
Weihnachtsmarkt Bad Soden
Blues Jam Session
Akustik Jam Session

September

Oktober

November

Dezember

Samstag 19. September Bluesabend an der Kulturscheune/Quellenpark18:00


