



BluesHaus

Jahreskalender

2026

Januar	Donnerstag	15. Januar	ab 19:30	Start wöchentliches Jam Session Programm 2026
	Donnerstag	22. Januar	19:30	Akustik Jam Session
	Sonntag	25. Januar	ab 10:30	Neujahrsempfang / Matinee für unsere Mitglieder und Ihre Partner in der Kahlbachquelle
	Mittwoch	28. Januar	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
	Donnerstag	29. Januar	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Februar	Donnerstag	5. Februar	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	12. Februar	19:30	MainBlues - Konzert & Session HIPPIES & COWBOYS
	Donnerstag	19. Februar	19:30	Akustik Jam Session
	Mittwoch	25. Februar	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
	Donnerstag	26. Februar	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
März	Donnerstag	5. März	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	12. März	19:30	MainBlues - Konzert & Session TEXAS HOUSE BAND
	Samstag	14. März	20:00	Samstags-Konzert KBQ: PILLBUGZ
	Sonntag	15. März	14:00 - 17:00	Blues Workshop KBQ
	Donnerstag	19. März	19:30	Akustik Jam Session
	Mittwoch	25. März	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
April	Donnerstag	26. März	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
	Donnerstag	2. April	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	9. April	19:30	MainBlues - Konzert & Session THE DAGNALLS
	Donnerstag	16. April	19:30	Akustik Jam Session
	Freitag	17. April	20:00	Jahres-Mitgliederversammlung (nur für Mitglieder)
	Mittwoch	22. April	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
	Donnerstag	23. April	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Mai	Donnerstag	30. April	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	7. Mai	19:30	Blues Jam Session
	Samstag	9. Mai	18:00	Bluesabend an der Kulturscheune/Quellenpark
	Donnerstag	14. Mai	19:30	MainBlues - Konzert & Session THE KOOA BOOLAS
	Donnerstag	21. Mai	19:30	Akustik Jam Session
	Mittwoch	27. Mai	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
Juni	Donnerstag	28. Mai	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
	Donnerstag	4. Juni	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	11. Juni	19:30	MainBlues - Konzert & Session CHERRY TREE
	Samstag	13. Juni	20:00	Samstags-Konzert KBQ
	Sonntag	14. Juni	14:00 - 17:00	Blues Workshop KBQ
	Donnerstag	18. Juni	19:30	Akustik Jam Session
	Sonntag	21. Juni	18:00-22:00	BluesHaus beim "Fete de la Musique", Schwalbach BLUESHAUS SESSION BAND & Friends
	Mittwoch	24. Juni	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER
	Donnerstag	25. Juni	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Sommerpause BLUES JAM in der KBQ 29. Juni - 9. August				



BluesHaus

Jahreskalender

2026

August	Donnerstag	13. August	19:30	Blues Jam Session
	Samstag	15. August	in Planung	Sommernachtsfest Bad Soden
	Donnerstag	20. August	19:30	MainBlues - Konzert & Session LENNY DORNHEIM & BAND
	Freitag-Sonntag	21.-23. August	ganztägig	Laubach Bluesfestival "Blues Schmus Apfelmus"
	Donnerstag	27. August	19:30	Akustik Jam Session
September	Donnerstag	3. September	19:30	Blues Jam Session
	Samstag	5. September	in Planung	Deutsch-Amerik. Freundschaftsfest/Samstag-KBQ
	Sonntag	6. September	15:00-18:00	Interk. Marktplatzfest Schwalbach / Ts.
	Sonntag	6. September	14:00 - 17:00	Blues Workshop KBQ
	Sonntag	7. September	15:00	Internationals Marktplatz Fest Schwalbach
	Donnerstag	10. September	19:30	MainBlues - Konzert & Session DESPERATE HOUSE MEN
	Sonntag	13. September	ab 9:00	BluesHaus unterstützt den TSG Wuzzelauf
	Donnerstag	17. September	19:30	Akustik Jam Session
	Samstag	19. September	18:00	Bluesabend an der Kulturscheune/Quellenpark
	Mittwoch	23. September	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
	Donnerstag	24. September	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
Oktober	Donnerstag	1. Oktober	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	8. Oktober	19:30	MainBlues - Konzert & Session JOCHEN VOLPERT BAND
	Donnerstag	15. Oktober	19:30	Akustik Jam Session
	Mittwoch	21. Oktober	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
	Donnerstag	22. Oktober	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
	Donnerstag	29. Oktober	19:30	Blues Jam Session
November	Donnerstag	5. November	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	12. November	19:30	MainBlues - Konzert & Session THE BLUES PAPAS
	Mittwoch	18. November	19:30	On Tour: Jam Session im POSTHOFKELLER (gepl.)
	Donnerstag	19. November	19:30	Akustik Jam Session
	Donnerstag	26. November	19:30	Blues Werkstatt - Practice & Coaching
	Samstag	28. November	20:00	Samstags-Konzert KBQ
	Sonntag	29. November	10:00 - 17:00	Gitarren Workshop Biber Herrmann
	Sonntag	29. November	14:00 - 17:00	Blues Workshop KBQ
Dezember	Donnerstag	3. Dezember	19:30	Blues Jam Session
	Samstag	5. Dezember	15:00-22:00	Weihnachtsmarkt Bad Soden
	Sonntag	6. Dezember	12:00-20:00	Weihnachtsmarkt Bad Soden
	Donnerstag	10. Dezember	19:30	Blues Jam Session
	Donnerstag	17. Dezember	19:30	Akustik Jam Session